
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00350625- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada por los Consejeros Estudiantiles del Movimiento de Base de
Agronomía referida a declarar de interés institucional la conferencia “Avances de
investigación en Cannabis sativa en UNICEN” de donde participarán en concepto de
disertantes el Dr. Gaston Barreto, Dra. Agustina Fernández, Lic. Luciano Protti Cosenza
y Ing. Agr. Alex Aguila, la cual se realizó en modalidad virtual el día Jueves 9 de mayo
de 2024 a las 17:00 hs.

CONSIDERANDO:

Que el objetivo de la misma es ampliar la formación que recibimos en nuestra facultad,
con el fin de aportar a nuestra formación integral como futuros profesionales de las
Ciencias Agropecuarias.

Que es importante promover este tipo de iniciativas generadas por los estudiantes,
destinada a los mismos estudiantes.

Que dicha presentación tiene como objetivo demostrar distintos ejes de investigación
con una perspectiva interdisciplinar.

Que ésta Facultad en oportunidades anteriores, acompañó pedidos similares para
poder garantizar éste tipo de instancia.

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1: Declarar de interés institucional la conferencia “Avances de investigación
en Cannabis sativa en UNICEN”, organizada por el Movimiento de Base de Agronomía,



donde participarán en concepto de disertantes el Dr. Gastón Barreto, Dra. Agustina
Fernández, Lic. Luciano Protti Cosenza y Ing. Agr. Alex Aguila y que se llevó a cabo de
manera virtual el día jueves 9 de Mayo de 2024.

ARTÍCULO 2: Otorgar los créditos correspondientes a los estudiantes que asistan a
dicha actividad para poder ser acreditados en el espacio curricular Formación Integral.

ARTÍCULO 3°: Por Mesa de Entradas, comuníquese a las Secretarías de Asuntos
Académicos, de Asuntos Estudiantiles y General. Cumplido, dese amplia difusión
Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
DIECISIETE DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-258-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Miércoles 22 de Mayo de 2024
		2024-05-21T18:30:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-22T00:06:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-22T00:06:27-0300
	GDE UNC




